
                                      

 

 

 

VYSVĚTLENÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

č. 9 

 

 

k veřejné zakázce 

 

 

„Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení města 

Sokolov (1. část)“ 
 

zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) v nadlimitním řízení na veřejnou zakázku na dodávky. 

 

 

Režim zadávacího řízení Otevřené řízení dle § 56 zákona 

Druh veřejné zakázky dodávky 

Profil zadavatele https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 11 076 361 Kč bez DPH  

Datum zahájení řízení  10.05.2023 

 

Zadávací řízení je zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem dle § 212 

odst. 3 písm. b) zákona tzn. odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a 

do Úředního věstníku Evropské unie. Lhůty rozhodné pro zadávací řízení se počítají ode dne zahájení 

zadávacího řízení.  

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 
Název zadavatele:  SOTES Sokolov spol. s r.o.  
Sídlo:  Chebská 1939, 356 01 Sokolov  

IČ:  25248758  

DIČ: CZ25248758 

Datová schránka:  tng3es3  

Statutární zástupce:  Tomáš Najvar, jednatel 

Kontaktní osoba zadavatele:  Mgr. Jana Zdvořáková, Městský úřad Sokolov – odbor 

rozvoje města (administrace zakázky)  

 tel. +420 354 228 325 

 e-mail: jana.zdvorakova@mu-sokolov.cz 

   

 

https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html
mailto:jana.zdvorakova@mu-sokolov.cz


                                      

 

 
Na základě Žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace, obdržené dne 20.06.2023 prostřednictvím E-

ZAK, poskytuje zadavatel účastníkům Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

 

Dotaz 

Dotaz č. 1 

 



                                      

 

 
 

 

 



                                      

 

 

 

 

 

Odpověď  

Dobrý den, 

k výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující:  

 

Ad dotaz č. 1) 

Část svítidel, konkrétně svítidla „Parkové LED svítidlo 3“, jsou navržena jako svítidla na výložník. 

Proto zadavatel již v položkovém rozpočtu zohlednil příslušný počet výložníků. Je důležité si toto 

uvědomit, protože tato svítidla v tomto případě nevyžadují žádný náklon. 

 

Zadavatel doporučuje účastníkům prostudovat již zodpovězené dotazy, kde již bylo diskutováno o 

svítidlech na dřík stožáru.   

 

Je pravda, že svítidla s vyšším výkonem, budou instalována na stávající výložníky, které se v 

některých případech skutečně blíží i k náklonu +30 stupňů. Z tohoto důvodu je v projektové 

dokumentaci zahrnuta možnost svítidel s náklonem -30 stupňů, aby byla zajištěna správná montáž. 

 

Zadavatel dále uvádí, že veřejné osvětlení v Sokolově je volně přístupné. Účastníci tak mají možnost 

se osobně přesvědčit o stávajících instalacích a jejich umístění, což případně poskytne lepší představu 

o požadovaném postupu. 

 

Ad dotaz č. 2) 

Vzhledem k tomu, že zadavatel má již k dispozici přiložené vzorové výpočty osvětlení, žádá  

účastníky, aby provedli výpočet osvětlení na základě těchto vzorových výpočtů. V současné fázi není 

nutné uvádět soupis dotčených světelných bodů do souladu s číslováním uvedeným v dokumentu 

"Soupis dotčených světelných bodů - 1.1". Vzorová situace je dostatečně definována a poskytuje 

potřebné informace pro provedení výpočtů. 

a) ČSN EN 12464-2 a CIE 150:2017 jsou normy a směrnice, které se týkají osvětlení a 

světelného znečištění. Skutečně platí, že maximální hodnota rušivého světla by neměla 

překročit 5 cd/m²  



                                      

 

 
Tato hodnota je stanovena s ohledem na minimalizaci negativního vlivu světelného znečištění 

na životní prostředí, lidské zdraví a noční oblohu. Jejím dodržováním se zadavatel snaží 

minimalizovat nadměrné oslnění, zamlžení noční oblohy a negativní dopady na přírodu. 

b) V souladu s našimi požadavky a specifikacemi pro tuto zakázku nejsou stanoveny žádné 

specifické požadavky na provozní režim svítidla použitého pro výpočet. Lze tedy využít 

svítidla s odpovídajícími technickými parametry a provozními vlastnostmi, které budou 

nejlépe vyhovovat potřebám zadavatele a cílům osvětlení. 

 

c) Zadavatel dostatečně neporozuměl otázce účastníka, avšak v rámci vzorového výpočtu by 

měla být situace výpočtu rušivého světla zřejmá a graficky znázorněna. Zadavatel žádá o 

písemné upřesnění dotazu. 

 

d) Zadavatel dostatečně neporozuměl otázce účastníka – zadavatel žádá o písemné upřesnění 

dotazu.  

 

Ad dotaz č. 3) 

Zadavatel se omlouvá za tuto chybu a vyhoví návrhu účastníka tím, že pro realizaci této veřejné 

zakázky uvede v soulad tabulková id jednotlivých SB v textové části s mapovými podklady. 

 

Současně však zadavatel konstatuje, že objektivně, z pohledu ustanovení § 36 odst. 1) a odst. 3) 

zákona 134/2016Sb. o stanovení zadávacích podmínek této veřejné zakázky, nevidí důvod, ani 

souvislost jakým způsobem by výše publikovaný tzv. nesoulad příloh, mohl ovlivnit, či snad negativně 

přispět k podání neporovnatelných nabídek.  

 

Zadávací podmínky stanovil zadavatel v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím 

řízení a jsou stanoveny tak, aby na jedné straně v maximální míře odrážely požadavky zadavatele na 

předmět plnění a na straně druhé jsou stanoveny tak, aby umožnily účast co nejširšímu počtu účastníků 

o realizaci této veřejné zakázky.  

 

 

 

 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek provedl zadavatel, s ohledem na pozdní uveřejnění Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 7, č. 8 a č. 9, již dne 23.06.2023, o čemž informoval účastníky 

prostřednictvím Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 6, uveřejněném téhož dne na profilu zadavatele 

u veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení města Sokolov (1.část).  

 

 

 

V Sokolově 

 

Zadavatel: 

 

 
Chebská 1939,  

356 01 Sokolov 
 

Podpis: 

 

 

 

 

 

Tomáš Najvar, jednatel 

 


		2023-06-26T18:17:29+0200
	Tomáš Najvar




